CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 162/2023.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Saúde, no sentido de que

seja aumentado de (02) dois para (04) quatro plantões semanais com

medico (a) no Posto de Saúde do povoado Segundo Núcleo, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

           Devido o crescimento populacional do povoado bem como a vinda de

moradores de povoados vizinhos, é de extrema necessidade ofertar mais

consultas a população no posto de saúde do povoado Segundo Núcleo.

Destaco que com o aumento de plantões médicos, serão mais consultas e

com isso mais saúde para a população de Segundo Núcleo e região.

        Solicito aos nobres o apoio da presente indicação e sensibilidade do

Executivo para o atendimento deste pedido.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 19 de junho de 2023.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”